
                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2 им. А.И. РЫБНИКОВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

тел. 89604076141                                                                                                                                                    г. Дербент, ул. Х. Тагиева 1а 

                                                                                                                                                                                     mbou_gimnaziya2@e-dag.ru 

                                                              Приказ № 136 

                                                                                                                 от 11.03.2025г. 

«Об исполнении Протокола МРГ по вопросам снижения документационной 

нагрузки педагогических работников» 

        Во исполнении Письма Минобрнауки РД от 04.03.2025года № 06-3447/04-

18/25 в целях устранения проблем, связанных с оптимизацией и выработки 

единого перечня документов, требуемых от педагогических работников, на 

основании частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2021г. № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Минобрнауки РД, а также Протокола заседания МРГ 

№ 5 от 07.02.2025г., ознакомления с приказом Минпросвещения России № 779, с 

ФЗ от 08.08.2024года № 328-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ в ст. 29 и 47 ФЗ «Об 

образовании в РФ», Уставом гимназии 

                                                       Приказываю: 

1. 11 марта 2025 года провести производственное совещание по рассмотрению 

и ознакомлению Протокола заседания МРГ № 5 от 07.02.2025г.  по вопросам 

снижения документационной нагрузки на педагогических работников 

2. Зам. директора по УВР Теймуровой Ф.С. ознакомить педработников с: 

         - Письмом Минобрнауки РД от 04.03.2025года № 06-3447/04-18/25  

         - приказами Минпросвещения России № 779, с ФЗ от 08.08.2024 года               

№ 328-ФЗ «О внесении изменений в ФЗ в ст. 29 и 47 ФЗ «Об образовании в РФ»;  

        - рассмотреть вышеуказанные приказы на производственном совещании. 

      3    Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

       Директор гимназии №2                                              Мамедова С-А.М. 

  



             

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ №2 им. А.И. РЫБНИКОВА» ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ДЕРБЕНТ» 

тел. 89604076141                                                                                                                                                    г. Дербент, ул. Х. Тагиева 1а 

                                                                                                                                                                                     mbou_gimnaziya2@e-dag.ru 

 

                                                       Приказ № 135 

                                                                                                      от 10.03.2025г. 

«О едином перечне документов» 

          Во исполнении Письма Минобрнауки РД от 04.03.2025года № 06-3447/04-

18/25 в целях устранения проблем, связанных с оптимизацией и выработки 

единого перечня документов, требуемых от педагогических работников, на 

основании частей 6.1 и 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2021г. № 273-

ФЗ «Об образовании в РФ», Минобрнауки РД, Уставом Гимназии 

                                                    Приказываю: 

1. Утвердить:                                                                                                                                                                                     

   - Типовая Должностная инструкция учителя; 

- Типовая Должностная инструкция учителя, осуществляющего функции 

классного руководителя; 

- Положение о классном руководстве;                                                         

2.   Техническому специалисту Катекаеву Г.М. разместить на сайте гимназии все 

утверждённые локальные акты. 

3.     Контроль за исполнение приказа возложить на зам. директора по УВР 

Теймурову Ф.С. 

 

 

 

Директор гимназии №2                                        Мамедова С-А.М. 

 


